
Program

27. marts - 13. april

PREMIEREFILM

Filmen vi i 45 år har ventet på, at Steven Spielberg skulle lave; The Fabelmans er et 

dybt personligt portræt af den familie og de følelser, der formede instruktørens liv 

og karriere. I coming-of-age-fortællingen jager den unge Sammy Fabelman 

drømmen om at lave film, da han opdager en hjerteskærende 

familiehemmelighed. Den kunstneriske mor, Mitzi er forkæmper for Sammys 

filminteresse, mens den videnskabelige far, Burt ser det som en useriøs hobby. 

Men Sammy har hengivet sig til film og de magiske øjeblikke, der kan fortælle 

sandheden – om ham selv og familien. 

The Fabelmans

Varighed: 2 timer & 31 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Drama  •  

Version: Engelsk med danske tekster

17.30

20.15

20.00

13.45

13.30

20.00

20.00

20.15

20.00

20.00

20.00

19.00

16.45

14.00

14.15

Mandag 27. marts

Tirsdag 28. marts

Onsdag 29. marts

Torsdag 30. marts

Fredag 31. marts

Lørdag 1. april

Tirsdag 4. april

Onsdag 5. april

Torsdag 6. april

Lørdag 8. april

Søndag 9. april

Mandag 10. april

Tirsdag 11. april

Onsdag 12. april

Torsdag 13. april

En charmerende tyv og en gruppe usandsynlige eventyrere begiver sig ud på 

en episk rejse for at finde et ganske særligt relikvie. Men undervejs skaber de sig 

nogle fjender og så går tingene for alvor galt. Dungeons & Dragons: Honor Among 

Thieves bringer den rige verden og legende ånd fra det legendariske rollespil op 

på det store lærred i et underholdende og actionfyldt eventyr.

Dungeons & Dragons:
Honor Among Thieves

Varighed: 2 timer & 14 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  

Genre: Adventure/Fantasy  •  Version: Engelsk med danske tekster
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"Brænd alle mine breve" er en spillefilm baseret på bestselleren af samme navn af 

Alex Schulman. Filmen væver tre fortællinger sammen til én historie, der 

overskrider både tid og rum. Efter et pinefuldt skænderi indser Alex, at han bærer 

på en vrede – et udefinerbart mørke. Besat af at finde ud af dens oprindelse følger 

han et spor, der fører ham tilbage til sommeren 1932 og vinteren 1988 og de 

skæbnesvangre begivenheder, der kom til at ændre alt. 30'erne er filmens 

tyngdepunkt med en forbudt kærlighedshistorie mellem Alex' bedstemor og den 

unge digter Olof Lagerkrantz.

Brænd alle mine breve

Varighed: 2 timer & 05 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Drama  •  

Version: Engelsk med danske tekster
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DEN, DER LEVER STILLE er en intens og medrivende filmatisering frit efter 

Leonora Christina Skovs prisvindende bestseller. Det er fortællingen om forfatteren 

Leonora, der efter en dysfunktionel opvækst mister kontakten til sine forældre. Da 

Leonora på landsdækkende tv finder ud af, at hendes mor er kommet på hospice, 

bliver hun suget ind i et virvar af følelser og barndomsminder, som får hende til at 

tvivle på, hvad der er virkelighed og fantasi… Instruktør Puk Grasten har skrevet og 

instrueret filmen, som ifølge Leonora Christina Skov selv er en unik filmisk 

tilføjelse til læseoplevelsen.

Den, der lever stille

Varighed: 1 time & 47 min.  •  Censur: Afventer censur  •  Genre: Drama  •  Version: Dansk med danske tekster
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27. marts - 13. april

Danmark, 1913. Rygterne om en snarlig verdenskrig høres som et ekko op gennem 

Europa. Anton Abildgaard er en nobel og pligtopfyldende ung mand, hvis højeste 

prioritet er at afslutte sin officersuddannelse i kavaleriet med ære. Det bliver en 

skæbnesvanger aften, da han bliver inviteret til bal hos den lokale Baron Løven-

skjold. Anton byder intetanende husets smukke datter Edith op til dans, men da 

det viser sig at hun er lam efter en tragisk rideulykke, rammes den unge løjtnant af 

skyldfølelse over at have sat pigen i forlegenhed. Han får stor medlidenhed med 

hende, mens hun forelsker sig brændende i ham.

Kysset

Varighed: 2 timer & 2 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Romantik/Drama  •  Version: Dansk med danske tekster
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Året er 1933, og samfundet har meget bestemte forventninger til, hvordan unge 

kvinder skal opføre sig. 17-årige Maren er vild og uregerlig, og hun bliver sendt på 

kvindeanstalten Sprogø for at blive tilpasset. Opholdet på Sprogø har den 

modsatte effekt på Maren, som får tændt en gnist i Sørine, der efter 6 år på 

anstalten ellers er blevet tilpasset tidens normer og anstaltens forventninger. 

Langsomt får de opbygget en fortrolighed og et venskab, der ender med at få 

konsekvenser for både Maren og Sørine.
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Mia (Virginie Efira) kører rundt i Paris på sin motorcykel. Det er efterår, og på et 

tidspunkt vælger hun at søge ly for regnen på en bistro, hvor lyden af bestik mod 

tallerkener pludselig afløses af skudsalver og skrig. Tre måneder senere 

genbesøger hun bistroen for at mødes med andre overlevere og bearbejde 

traumet – og forhåbentlig finde vej tilbage til livet, som hun kendte det. Centralt 

for hovedpersonen Mia, spillet af Virginie Efira, er oplevelsen af Paris før, under 

og efter terrorhandlingen hvor hun tager beskueren med i Paris ikoniske gader, 

kunstmuseer, natklub, restauranter, cafeer og turistattraktioner.

Gensyn med Paris

Varighed: 1 time & 45 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 15 år  •  Genre: Drama  •  Version: Fransk med danske tekster
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Artem inis senati,

FORPREMIERE

19-årige Carl, lever et stille liv på landet med sine forældre. Hans skæbne er 

forudbestemt, for som eneste søn er han udset til at overtage forældrenes 

slægtsgård og føre familiens stolte landbrugstraditioner videre. Sådan har det 

været gennem generationer og sådan skal det fortsætte med Carls hjælp.

Men Carl er ikke som de andre, han vil noget andet. For som adoptivbarn bærer 

Carl på en hemmelig længsel og en drøm om at finde sin rette plads og sine egne 

rødder. Splittet mellem to verdener – sit ”hjem” og sit hjemland, Sydkorea – må Carl 

træffe et valg om, hvor han hører til.

Stille liv

Varighed: 1 time & 42 min.  •  Censur: Afventer censur  •  Genre: Drama  •  Version: Dansk med danske tekster

17.30Torsdag 13. april

Varighed: 2 timer & 15 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Drama  •  Version: Dansk med danske tekster

PREMIEREFILM



27. marts - 13. april

Kardemomme By er en hyggelig og travl lille by fuld af smilende mennesker, 

egen sporvogn og verdens flinkeste politimand. En by, hvor alt ånder fred og idyl 

– hvis det altså ikke lige havde været for de tre røvere Kasper, Jesper og Jonatan. 

Røverne bor lige uden for byen, og når de har brug for noget, sniger de sig bare 

ind til byen og stjæler det. En dag bliver røverne arresteret og anbragt i byens 

fængsel. Men da en brand bryder ud, får trioen en ny chance for at bevise over for 

byen, at de er mere end bare røvere.
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Folk og røvere i Kardemomme by

Roselil er en lille usikker blomsterfe, der altid har boet alene i sin Rosenbusk. Hun 

drømmer om at få en ven, men hun er bange for alt og har aldrig turde begive 

sig ud i Sommerlandet for at møde en. Da Hr. og Fru Mus, som bor under Rosen-

busken, ikke kan finde en brud til deres søn Karl Gustav, tilbyder Roselil at gifte sig 

med ham i stedet. Roselil fortryder dog hurtigt, for hun passer slet ikke sammen 

med en mus. Roselil ender med at blive reddet fra brylluppet af sommerfuglen Sil-

ke, som hjælper hende med at sige fra. Silke er supersej og modig, og de to bliver 

bedste venner. Men da Silke bliver kidnappet af en farlig Stentrold, må Roselil lære 

at tro på sig selv, så hun kan redde sin bedste ven.
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Den ikoniske blikkenslager Mario og hans bror Luigi skal på en farefuld færd 

gennem en underjordisk labyrint. 

Og for at redde prinsesse Peach må Mario tage kampen op imod den onde 

Bowser. ”Mario” er en ny animationsfilm fra Illumination..

Varighed: 1 time & 32 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 7 år  •  Genre: Animation/familiefilm  •  Version: Dansk tale
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Super Mario Bros. Filmen

Actionstjernen Michelle Yeoh spiller renseriejeren Evelyn Wang, der både må slås 

med skattevæsenet og de omvæltninger, hun pludselig kastes ud i, hvor kun hun 

alene kan redde verden ved at udforske andre verdener gennem de liv hun kunnet 

have levet. I øvrige roller medvirker bl.a. Oscar-vinder Jamie Lee Curtis, som 

sagsbehandler i skattevæsenet, og James Hong i rollen som Evelyns far Gong 

Gong.

             Vinder af 7 Oscars bl.a. årets bedste film

Everything everywhere all at once

Varighed: 2 timer & 19 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 15 år  •  Genre: Action/adventure  •  Version: Engelsk med danske tekster

17.00Onsdag 29. marts

SIDSTE CHANCE

Varighed: 1 time & 15 min.  •  Censur: Tilladt for alle  •  Genre: Animation/familiefilm  •  Version: Dansk tale

Varighed: 1 time & 28 min.  •  Censur: Tilladt for alle  •  Genre: Animation/familiefilm  •  Version: Dansk tale



Særarrangementer

En mindeværdig aften i Troels Kløvedals ånd i Gentofte Kino.

Kom med, når Gentofte Kino viser biografversionen af  Nordkaperen i det Indiske Ocean i original 35mm. filmkopi. Den 

dokumentariske rejsebeskrivelse følger globetrotteren Troels Kløvedals anden jordomsejling med Nordkaperen. 

Lis Sørensen og Jonas Kragh vil spille en minikoncert med nogle af Troels' favoritsange inden filmen. Instruktør og producent Ulrik 

Bolt vil introducere filmvisningen, og tv-vært Mikkel Beha fortæller om sin far, som ville være fyldt 80 år i april.

Gyldendal udlodder bøger fra Kløvedals store forfatterskab til de heldige vindere blandt publikum.

Nordkaperen - Hyldest til Troels Kløvedal
Mød Mikkel Beha samt minikoncert med Lis Sørensen

Pris: 185 kr.

Torsdag 27. april – 20:00

Kom til forpremiere på Gensyn med Paris med besøg af instruktør Alice Winocour i Gentofte Kino. 

Vi får fornemt besøg af instruktør Alice Winocour til visingen af Gensyn med Paris mandag den 3. april kl. 20.00. Hun vil 

introducere filmen i samtale med biografdirektøren fra scenen. Det er efterår i Paris. Mia (Virginie Efira) kører rundt i Paris på sin 

motorcykel, og på et tidspunkt vælger hun at søge ly for regnen på en bistro, hvor en dramatisk terrorhandling lige pludseligt 

finder sted. Tre måneder senere genbesøger hun bistroen for at bearbejde traumet. Mia forsøger samtidigt at rehabilitere sit 

forhold til Paris efter den dramatiske begivenhed, hvor hun tager beskueren med i Paris’ ikoniske gader, kunstmuseer, 

restauranter, cafeer og turistattraktioner. Gennem dybe samtaler med hendes kæreste, elsker, venner, fremmede og terror-over-

levende, får publikum et indblik i den moderne kvindes overvejelser om familie, parforhold, karriere og storbyens kompleksitet. 

Forpremiere: Gensyn med Paris  -  med instruktørbesøg

Varighed: 1 time & 43 min.  •  Pris: 110 kr.

Mandag 3. april – 20:00

Oplev Carl th. Dreyers banebrydende mesterværk Jeanne d’Arcs lidelse og død på det store lærred. 

Carl Th. Dreyers skildring af retssagen mod’ Jeanne d’Arc’ i 1431 er en milepæl i filmhistorien. Filmen var banebrydende med sit 

intense psykologiske portræt af en religiøs helgeninde, der bliver en brik i et storpolitisk spil og ofrer livet for sin tro. Samtidig var 

filmen stilistisk nytænkende med sin brug af ubarmhjertigt skarpe nærbilleder, der sætter fokus på det menneskelige ansigt, hvor 

de sjælelige dramaer udspiller sig med voldsom intensitet. Som Dreyer sagde: ‘Alt menneskeligt udtrykkes i ansigtet, idet ansigtet 

er sjælens spejl.’

Jeanne d'Arc

Varighed: 1 time & 20 min.  •  Pris: 100 kr.

Mandag 10. april – 16:30

Unikke særvisninger 2. april 2. april

Kvinden uden samvittighed 
Billy Wilders udødelige noir-klassiker

Blade Runner - The Final Cut 
Se eller gense dette sci-fi-mesterværk

Blade Runner 2049 
En vanvittig, vild og spektakulær filmoplevelse

31. marts


